
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 1 

24. 9. 2020 

Z Á P I S   č.   20 / 20 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 24. 9. 2020 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 
občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 9. 2020, sejmuta 
bude 25. 9. 2020. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Jan Vybíral, Pavel 
Zapletal). Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Podnět xxxxxxxxxxxxxxxx – stavební komise 

5) Obecní pozemky pod garážemi v Nádražní čtvrti 

6) Radarové měření rychlosti na ulici Palackého  
7) Různé 

 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

 
PAMĚTNÍ DESKA – příspěvek xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost – xxxxxxxxxxxxxxxx –odkup části obecního pozemku p.č.1415/1 v k.ú. Telnice u Brna 
Pozemky ve VKT Měnín 
xxxxxxxxxxxxxxx - část obecního pozemku p.č. 21/3 v k.ú. Telnice u Brna -23 m2 
Směna pozemků s xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost –xxxxxxxxxxxxxxx – o směnu pozemků v Nádražní čtvrti 
Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Žádost xxxxxxxxxxxxx o pronájem obecních pozemků p.č. 693, 694, 695 v k.ú. Telnice u Brna 
Žádost - xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – omezení pyrotechniky 
Vyúčtování Letního hlídání dětí 2020 
Žádost – úhrada nákladů na zájezd seniorů 
Kapacita ČOV Telnice 
OSA – Licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2020_125569 
Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - nová lampa VO 
DODATEK č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-4/2020 ze dne 23.1.2020 
Technicko-ekonomická studie vytápění Objektu MŠ Telnice (stará budova) 
Oprava mostních lávek 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 2 

24. 9. 2020 

Bankomat v Telnici 
Výsledky kontroly průjezdnosti polní cesty ul. Palackého 
Senior taxi 
Neschválení žádosti o dotaci JMK – Sportovní hala – projekt 
Drážní úřad - prodloužení platnosti stavebního povolení na rekonstrukci nádražní budovy 
E.ON Distribuce – Smlouva č. HO-014330061125/001, 1030059621/001, HO-
001030060051/001-ELIG, HO-014330060416/001  
Zahájení prací na uložení vedení NN do země v ulici V Dědině 
Smlouva s GasNetem č. 320090149589 
Připomínka pana xxxxxxxx 
Provoz sportovní haly 
Finanční aktuality 
Žádost o dotaci B - koncert GoodWork 
Legiovlak – nabídka pro zastupitele 
Dotace JMK - podpora činnosti KLAS Telnice 
Parkoviště v Nádražní čtvrti 
RH Finance navržené řešení 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouva o právu k provedení stavby 
Změna nájemní smlouvy – Újezd u Brna 
Žádosti o bezplatný převod státních pozemků v k.ú. Telnice u Brna 
Vyřazení obecního majetku 
Kniha Šlapanice a okolí 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce 
Společné nákupy energií pro rok 2021 
Příspěvek na IDS-JMK v roce 2021 
Rozpočtové opatření č. 4/2020 
Příprava obecního rozpočtu 
Mobilní operátor 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Petra Gabrhela a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

 
Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Petra Gabrhela a Vladimíra Blaženku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 3 

24. 9. 2020 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Komise veřejného pořádku – projednat žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci vjezdu 
do domu V Dědině 378, Telnice a doporučit vhodné opatření. – Splněno. 

2.2. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu s obcí Telnice (okr. Ústí nad Labem, IČ: 
00267074) na sněžnou frézu YANNMAR YSR 765C a dar předat. – Odloženo. 

2.3. Starosta obce – jednat se ZD Sokolnice o podmínkách zřízení polních cest ve zvažovanch 
lokalitách. – Zatím neproběhlo. 

2.4. Starosta obce – podepsat darovací smlouvu ve výši 4 000 Kč od pana xxxxxxxxxxxxxxx. – 
Nebylo možné splnit, více informací v bodě Různé. 

2.5. Starosta obce – vydat kladné stanovisko pro stavební řízení zděné sportovní haly Telnice. 
– Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat kupní smouvu na prodej obecního pozemku p.č. 1422/2 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 234 m2. – Splněno. 

2.7. Starosta obce – podepsat Smlouvu o nájmu části obecního pozemku p.č. 4736 v k.ú. 
Újezd u Brna. – Nebylo možné splnit, více informací v bodě Různé. 

2.8. Starosta obce – podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu části pozemku s paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

2.9.  Starosta obce – podepsat smlouvu o nájmu obceního pozemku p.č. 1261 v k.ú. Telnice u 
Brna. – Splněno. 

2.10. Starosta obce – jednat s SÚS JMK ohledně krajnice na ulici Brněnská. – Splněno. 

2.11. Starosta obce – podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
v rámci dotačního programu: Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 
následná péče  o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2020. – Splněno. 

2.12. Starosta obce - podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Jihomoravského ve výši 33 000 Kč. – Splněno. 

 

V 18:05 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 

 

3. Došlá pošta 

3.1. ČEPS Invest, a.s. - Žádost o vydání vyjádření - SOK - rozšíření a rekonstrukce - ČEPS Invest, 
a.s. TEL-723/2020-Dr. 

3.2. Jihomoravský kraj - Sdělení o neschválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - 
Sportovní hala Telnice - projekt. TEL-772/2020-Dr. 

3.3. Jihomoravský kraj - Rozhodnutí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s městem Šlapanice. 
TEL-780/2020-DuJ. 

3.4. Jihomoravský kraj - Sdělení – Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – Zdravé 
municipality JMK 2020. TEL-786/2020-DuJ. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o omezení užívání zábavní pyrotechniky na územní obce 
Telnice. TEL-798/2020-Dr.  

3.6. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - Telnice, hřbitov, určení tlecí doby, 
Žádost o vydání závazného stanoviska. TEL-802/2020-Dr. 

3.7. Městský úřad Šlapanice – Kolaudační souhlas místní komunikace Masarykovo nám. 
ulička Telnice. TEL-804/2020-Dr.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 4 

24. 9. 2020 

3.8. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u 
Brna. TEL-811/2020-Dr. 

3.9. Obec Měnín - Oznámení společného jednání o návrhu změny č. 2 územního plánu 
Měnín. TEL-834/2020-Dr. 

3.10.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o prodej obecního pozemku - p.č. 1420 v k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-835/2020-Dr. 

3.11.Jihomoravský kraj - Sdělení o neschválení Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
z dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje na období 2017-2020 pro rok 2020. TEL-838/2020-Dr. 

3.12.Základní škola a Mateřská škola Telnice -  Žádost o příspěvek na provoz školy. TEL-
857/2020-Dr. 

3.13.Drážní úřad - Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Sokolnice – Telnice“. TEL-898/2020-Dr. 

3.14.xxxxxxxxxxxxxxxxxx – Návrh Darovací smlouvy. TEL-901/2020-Dr. 

3.15.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o ukončení nájmu obecních pozemků dohodou. TEL-
906/2020-Dr. 

3.16.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odkup pozemku pod garáží v areálu bytovek v 
nádražní čtvrti - p.č. 1416 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-907/2020-Dr. 

3.17.Stavební úřad Sokolnice - Souhlas ÚR Žádost INTAR (Obec Telnice), ž. o ÚR - Sportovní 
hala. TEL-915/2020-Dr. 

3.18.REMA Systém, a.s. - Svoz elektrozařízení ze sběrných dvorů a obcí po 1.8.2020. TEL-
935/2020-DuJ.  

3.19.KORDIS JMK, a.s. - Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2021. TEL-
946/2020-Dr. 

3.20.Jihomoravský kraj - Jednorázový nenávratný příspěvek pro obce. TEL-947/2020-Dr. 

3.21.Stavební úřad Sokolnice – sdělení s dělením p.p.č. 825/5_k.ú. Telnice u B. TEL-
963/2020-DuJ. 

3.22.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odkup pozemku pod garáží v areálu bytovek v nádražní 
čtvrti. TEL-964/2020-DuJ. 

3.23.Jihomoravský kraj - Dotace na volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu 
ČR - říjen 2020. TEL-966/2020-DuJ. 

3.24.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o úhradu nákladů na zájezd pro seniory. TEL-971/2020-
DuJ. 

3.25.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem pozemku p.č. 693, 694 a 695 v k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-976/2020-DuJ. 

3.26.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Stížnost na neustálé rušení nočního klidu. TEL-1003/2020-
Dr. 

3.27.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o směnu pozemků. TEL-1009/2020-Dr. 

3.28.Stavební úřad Sokolnice – sdělení k dělení p.p.č. 21/3_k.ú. Telnice u B. TEL-1019/2020-
Dr. 

3.29.Město Újezd u Brna - Oznámení o konání jednání o návrhu Změny č. 1 ÚP Újezd u 
Brna. TEL-1053/2020-Dr. 

3.30.Městský úřad Šlapanice - Schválení kanalizačního řádu pro obce Telnice, Sokolnice a 
Otmarov. TEL-1060/2020-Dr. 

3.31.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace 
B - Fr. Kroutil - koncert GOOD WORK. TEL-1077/2020-Dr. 

  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 5 

24. 9. 2020 

 

4. Podnět xxxxxxxxxxxxxxxxxx – stavební komise  

Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s žádostí pana xxxxxxxxxxxxxxxx a předal 
slovo panu Vybírálovi, předsedovi Kontrolního výboru obce, který se celou záležitostí 
zabýval. Pan Vybíral přednesl zastupitelům obce Telnice stanovisko Kontrolního výboru: 
„Kontrolní výbor vyzývá zastupitelstvo obce Telnice, aby přehodnotilo ta svá usnesení, 
v nichž se zmiňuje stanovisko stavební komise, vzhledem k tomu, že se tato komise zatím 
nesešla. Dále doporučuje starostovi obce Telnice, jehož je stavební komise poradním 
orgánem, aby stanovil jednoznačná pravidla pro agendu stavební komise a pro jejího 
předsedu, který by v určitých případech mohl jednat svým jménem. Kontrolní výbor dále 
doporučuje starostovi, aby zvážil vytvoření jednacího řádu stavební komise, zejména 
s ohledem na to, aby členové komise dostávali příslušnou dokumentaci s dostatečným 
časovým předstihem“. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice se zápisem ze setkání 
stavební komise, kde došlo k dohodě se členy komise na praktickém fungování vč. 
vyjadřování ke stavebním tématům: jednoduché žádosti a projekty budou řešeny přímo 
vedením obce, složitější případy budou konzultovány s předsedou stavební komise, který se 
vyjádří za předsedu stavební komise, nikoliv jménem celé komise. Důležité a významné 
obecní stavební projekty či územní plánování budou konzultovány s celou stavební komisí, 
kterou svolá předseda stavební komise, případně starosta obce. Vzhledem k celé záležitosti 
přistoupili zastupitelé k revokaci usnesení a textů v minulých zápisech obce Telnice.  

  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší usnesení č. 7 v zápisu 19/20 ze dne 25. 6. 2020 obce 
Telnice a nahrazuje je novým zněním: „Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí 
informaci starosty obce o přípravách projektu zděné sportovní haly Telnice. Na 
základě kladného vyjádření předsedy stavební komise obce Telnice Zastupitelstvo 
obce Telnice souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro stavební povolení 
a pověřuje starostu obce úkolem vydat kladné stanovisko pro stavební řízení. 
Současně Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o 
připravovaných dotačních výzvách pro možné financování této stavby.“ 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší text v bodě 7.29 v zápisu 11/19 ze dne 26. 9. 2019 
obce Telnice a nahrazuje je novým zněním: „Starosta uvedl bod programu 
„Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do vyhlášené diskuze přihlásili. 
Přihlásil se pan xxxxxxxxxxxxxx, tak mu starosta udělil slovo. Pan xxxxxxxxxx se 
zeptal starosty, proč je v plánu omezení provozu na účelové komunikaci. Starosta 
odpověděl slovy, že je toto omezení rozhodnutím zastupitelstva, kvůli zvýšení 
dopravy na předmětné účelové komunikaci. Pan xxxxxxxxxxxx vyzval zastupitele 
obce Telnice, aby přehodnotili plánované omezení a přislíbil příspěvek ve výši 
400 000 Kč na zpevnění předmětné účelové cesty, aby se snížila prašnost, výměnou 
za nerealizaci zákazových značek na účelové komunikaci. Starosta podotkl, že se 
nejedná jen o jeho auta, ale že si zde zkracují cestu i jiná vozidla. Pan xxxxxxxxxxxx 
nabízí zastupitelům variantu, že by nainstaloval na cestu bránu, aby účelovou cestu 
mohl využívat pouze on se svými auty. Petr Gabrhel upozornil, že situace se rapidně 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 6 

24. 9. 2020 

zhoršila a že je situaci nutné řešit. Dále pan xxxxxxxxxxxx připomněl svou žádost 
ohledně napojení svého objektu v k.ú. Žatčany na telnický vodovodní řad. Starosta 
odpověděl, předmětnou žádost řeší předseda stavební  komise a vyjádřením 
předsedy stavební komise se bude zabývat Zastupitelstvo obce Telnice na svém 
příštím zasedání. “ 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší usnesení č. 30 v zápisu 11/19 ze dne 26. 9. 2019 
obce Telnice a nahrazuje je novým zněním: „Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje 
úkol předsedovi stavební komise, aby projednal žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx.“ 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší bod č. 2.31 v zápisu 12/19 ze dne 31. 10. 2019 obce 
Telnice a nahrazuje je novým zněním: „Předseda stavební komise – projednat 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice ruší text v bodě 9.10 v zápisu 12/19 ze dne 31. 10. 2019 
obce Telnice a nahrazuje je novým zněním: „Zastupitelstvo obce Telnice projednalo 
vyjádření předsedy stavební komise k vedení vodovodního a kanalizačního vedení 
xxxxxxxxxxxxxx přes pozemek obce Telnice. Starosta dal slovo panu xxxxxxxxxxxxx. 
Ten se dotázál na odbornost předsedy stavební komise a zda je to orgán, který 
v této věci rozhoduje. Starosta odpověděl, že předseda stavební komise je 
poradním orgánem starosty obce. Pan xxxxxxxxxxxx požádal starostu, aby si určili 
konkrétní termín, kdy by mohli spolu dále jednat. Starosta obce předběžně 
navrhnul termín 13. listopadu. Nejdříve musí kontaktovat právníka, jestli má čas. 
Starosta trvá na jeho přítomnosti při jednání s panem xxxxxxxxxxxxx.“ 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

5. Obecní pozemky pod garážemi v Nádražní čtvrti 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádosti paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na prodej 
obecního pozemku p.č. 1420 v k.ú. Telnice u Brna, pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na prodej 
obecního pozemku p.č. 1416 v k.ú. Telnice u Brna a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na prodej 
obecního pozemku p.č. 1421 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k uzavření čestného 
prohlášení zájemce o koupi obecního pozemku a složení kauce ve výši 5 000 Kč a 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 7 

24. 9. 2020 

současně schvaluje úkol místostarostovi obce ve věci zahájení všech přípravných 
prací pro prodej části obecního pozemku p.č. 1420 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá xxxxxxxxxxxxxxxxxxx k uzavření čestného 
prohlášení zájemce o koupi obecního pozemku a složení kauce ve výši 5 000 Kč a 
současně schvaluje úkol místostarostovi obce ve věci zahájení všech přípravných 
prací pro prodej obecního pozemku p.č. 1416 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k uzavření čestného 
prohlášení zájemce o koupi obecního pozemku a složení kauce ve výši 5 000 Kč a 
současně schvaluje úkol místostarostovi obce ve věci zahájení všech přípravných 
prací pro prodej obecního pozemku p.č. 1421 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

6. Radarové měření rychlosti na ulici Palackého 

Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o dílo se společností DOSIP Servis s.r.o. (IČ: 
27720713) v celkové výši 1 754 403 Kč vč. DPH. Dále starosta obce uvedl, že již bylo vydáno 
kladné stanovisko od Policie ČR k záměru úsekového (radarové) měření rychlosti  v dopravě 
na ulici Palackého. Petr Gabrhel připomněl, že by bylo vhodné také uvažovat o případném 
propojení úsekového měření se stávající lokalitou a oba systémy propojit. Starosta 
odpověděl, že je to dle dodavatele možné s tím, že touto věcí je možné se zabývat po 
zprovoznění a odzkoušení provozu systému v nové lokalitě. Pavel Zapletal navrhnul umístit 
před měřený úsek informační dopravní značení „úsek měřený radarem“. Starosta obce 
odpověděl, že se v tomto případě jedná o standardní dopravní značené, které by muselo 
projít schvalovacím řízením. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o dílo se společností DOSIP Servis 
s.r.o. (IČ: 27720713) v celkové výši 1 754 403 Kč vč. DPH a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce projednalo přijetí finančního daru ve výši 20 000 Kč od pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 8 

24. 9. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru ve výši 20 000 Kč od 
pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou 
Darovací smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxx ve věci prodeje části 
obecního pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u Brna. Starosta obce vyzval zastupitele, 
aby sdělili případné námitky k tomuto záměru, avšak nikdo nic proti neměl. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá xxxxxxxxxxxxxxx k uzavření čestného 
prohlášení zájemce o koupi obecního pozemku a složení kauce ve výši 5 000 Kč a 
současně schvaluje úkol místostarostovi obce ve věci zahájení všech přípravných 
prací pro prodej části obecního pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost společnosti Electronic Waste Recycling 
s.r.o. (IČ: 25526162) ve věci prodeje obecních pozemků p.č.: 1034/4, 1034/8, 1030/2, 
1031/4, 1034/9, 1032/2 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá společnost Electronic Waste Recycling s.r.o. (IČ: 
25526162) k předložení čestného prohlášení zájemce o koupi obecního pozemku a 
složení kauce, aby mohlo dojít k nacenění pozemků a dalším jedním o cenových 
podmínkách případného prodeje obecních pozemků, p.č.: 1034/4, 1034/8, 1030/2, 
1031/4, 1034/9, 1032/2 v k.ú. Telnice u Brna a úkol místostarostovi obce zajistit 
znalecký posudek na cenu obvyklou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního pozemku 21/6, o výměře 23m2 
v k.ú. Telnice u Brna,  který vznikne oddělením na základě geometrického plán č. 1026-
31/2016. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej obecního 
pozemku p.č. 21/6 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 23 m2, který vznikne oddělením 
na základě geometrického plán č. 1026-31/2016 a úkol místostarostovi obce 
záměr vyvěsit na úřední desce obecního úřadu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Pavla 
Chovancová).  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo směnu obecních pozemků p.č. 1023/48, 
1023/50, 1558 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 9 

24. 9. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na směnu obecních 
pozemků p.č. 1023/48, 1023/50, 1558 v k.ú. Telnice u Brna a úkol místostarostovi 
obce záměr vyvěsit na úřední desce obecního úřadu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1472/22 v k.ú. 
Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice vyzývá xxxxxxxxxxxxxxxxxx k uzavření čestného 
prohlášení zájem o koupi obecního pozemku a složení kauce ve výši 5 000 Kč a 
současně schvaluje úkol místostarostovi obce ve věci zahájení všech přípravných 
prací pro prodej části obecního pozemku p.č. 1472/22 v k.ú. Telnice u Brna. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu obecních 
pozemků s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 
xxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k 31.10.2020. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 
předčasné ukončení nájemní smlouvy a současně schvaluje Dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu obecních pozemků s xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx k 31.10.2020 a úkol 
starostovi obce dohodu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pronájem obecních pozemků p. č. 695 o výměře 
207 m2, p. č. 693 o výměře 67 m2 a p. č. 694 o výměře 23 m2 v k.ú. Telnice u Brna.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr na pronájem obecních pozemků p. č. 
695 o výměře 207 m2, p. č. 693 o výměře 67 m2 a p. č. 694 o výměře 23 m2 v k.ú. 
Telnice u Brna a úkol místostarostovi obce záměr vyvěsit na úřední desce 
obecního úřadu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxx ve věci omezení užívání 
zábavní pyrotechniky na území obce Telnice. Starosta obce sdělil zastupitelům, že lze 
regulovat použití zábavní pyrotechniky, avšak nikoli celoročně plošně zakázat. Dále 
uvedl, že on sám by si dokázal představit jisté omezení, např. v okolí obytných domů 
nebo po 22 hodině. Pavel Zapletal na to reagoval, že používání zábavní pyrotechniky na 
území obce Telnice je v tak malé míře, že není důvod jej nějak regulovat vyhláškou. 
Leona Bímová uvedla, že případů použití zábavní pyrotechniky je ojedinělé, že by se 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 10 

24. 9. 2020 

v této chvíli tím nezabývala. Zastupitelé se tedy v nastalé diskuzi ve většině shodli, že pro 
vydání obecně závazné vyhlášky nenastaly dostatečně objektivní důvody. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxx pro regulaci 
pyrotechnických předmětů na území obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (František 
Kroutil).  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.10.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o výsledku hospodaření projektu 
Letního hlídání dětí v roce 2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výsledku 

hospodaření projektu Letního hlídání dětí v roce 2020 a děkuje všem, kteří se jeho 

realizaci podíleli. 

 
7.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Pobočného spolku zdravotně 

postižených Brněnska, z.o. Telnice a Klubu aktivních seniorů Telnice na úhradu nákladů 
autobusové dopravy Aloise Hrdličky (IČ: 16370856) na zájezd pro seniory do Telče a okolí 
ve výši 13 000 Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Pobočného spolku zdravotně 
postižených Brněnska, z.o. Telnice a Klubu aktivních seniorů Telnice na úhradu 
nákladů autobusové dopravy Aloise Hrdličky (IČ: 16370856) na zájezd pro seniory 
do Telče a okolí ve výši 13 000 Kč vč. DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.12.Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přípravě jednání o možném 
rozšíření kapacity ČOV Telnice mezi VAS a zúčastněnými obcemi. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 

jednání o možném rozšíření kapacity ČOV Telnice mezi VAS a zúčastněnými obcemi. 

 
7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo licenční smlouvu o veřejném provozování č. 

VP_2020_125569 s OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. (IČ: 
63839997). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2020_125569 s OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 
z.s. (IČ: 63839997). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 11 

24. 9. 2020 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxxxxxxxx a nabídku 
společnosti JD Rozhlasy s.r.o. (IČ: 27797007) na pořízení 1ks solární lampy VO za cenu 
43 080,84 vč. DPH a umístění na obecním pozemku p.č. 647/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost xxxxxxxxxxxxxxx a nabídku společnosti 
JD Rozhlasy s.r.o. (IČ: 27797007) na pořízení 1ks solární lampy VO za cenu 43 080,84 
vč. DPH a umístění na obecním pozemku p.č. 647/1 v k.ú. Telnice u Brna a úkol 
starostovi obce realizaci objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č.  BOA-V-4/2020  
ze dne 23.1.2020 s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č.  BOA-V-
4/2020  ze dne 23.1.2020 s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.16.Ředitel školy informoval zastupitele obce Telnice o výsledcích technicko – ekonomické 
studie ohledně vytápění MŠ Telnice – stará budova.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí závěry Technicko ekonomické studie 

vytápění objektu MŠ Telnice – stará budova, které představil ředitel školy Petr 

Gabrhel. 

 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení dokumentace pro provedení stavby 
DPPS s uvedením obchodních názvů a konkrétních výrobků + dokumentaci pro výběr 
zhotovitele DVZ dle zákona o VZ - bez uvedení obchodních názvů a výrobků pro akci s 
názvem: „MŠ Telnice Palackého 402 - optimalizace a modernizace vytápění objektu“ od 
projektanta ing. Zdeňka Prokeše (IČ: 62320637) za cenu 137 940 Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení dokumentace pro provedení stavby 
DPPS s uvedením obchodních názvů a konkrétních výrobků + dokumentace pro 
výběr zhotovitele DVZ dle zákona o VZ - bez uvedení obchodních názvů a výrobků 
pro akci s názvem: „MŠ Telnice Palackého 402 - optimalizace a modernizace 
vytápění objektu“ od projektanta ing. Zdeňka Prokeše (IČ: 62320637) za cenu 137 
940 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

7.18. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o havarijním stavu železných 
mostních lávek na ul. Brněnská. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 12 

24. 9. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o havarijním stavu 

železných mostních lávek na ul. Brněnská. Ve spolupráci s kovářem xxxxxxxxxxxxxxx 

byla provedena nezbytná opatření k zabezpečení lávek a zachování provozu na nich. 

 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku splečnosti ATM Point Cz s.r.o. na 
umístění bankomatu v obci. Pavel Zapletal uvedl, že tato služba je nadbytečná s ohledem 
na možnost platit na úřadě i v obchodě kreditní kartou. Návíc je možnost využít 
v obchodě službu „cashback“.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje nabídku společnosti ATM Point Cz s.r.o.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.20. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o výsledcích kontroly 
průjezdnosti polní cesty ul. Palackého, kterou provedli brigádníci v týdnu 20.-24. 
července 2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výsledcích 

kontroly průjezdnosti polní cesty ul. Palackého, kterou provedli brigádníci v týdnu 20.-

24. července 2020. 

 

7.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku taxislužby pana Michala Drápala (IČ: 
74991761). Lenka Sobotková jménem sociální komise představila zastupitelům obce, o 
jakou službu se jedná, a seznámila je s doporučením sociální komise ohledně této služby.  
Zastupitelé vedli diskuzi o způsobu využívání služby, padlo několik návrhů, avšak 
nakonec se dohodlo, že by se po půl roce využívání služby vyhodnotilo, nakolik byla tato 
nabídka využívána a za jakým účelem. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku taxislužby pana Michala Drápala (IČ: 
74991761) s tím, že pověřuje úkolem starostu obce o přípravu smluvního 
dokumentu ke spuštění spolupráce od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.22. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o neschválení žádosti o 
dotaci na podporu projektové dokumentace zděné sportovní haly ze strany 
Jihomoravského kraje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o neschválení 

žádosti o dotaci na podporu projektové dokumentace zděné sportovní haly ze strany 

Jihomoravského kraje. 

 

7.23. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o prodloužení platnosti 
stavebního povolení na rekonstrukci nádražní budovy a aktuální vývoji situace. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 13 

24. 9. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o prodloužení 

platnosti stavebního povolení na rekonstrukci nádražní budovy a aktuální vývoji 

situace. 

 
7.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-

014330061125/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330061125/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

7.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: 1030059621/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: 1030059621/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: HO-001030060051/001-ELIG se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: HO-001030060051/001-ELIG se společností E.ON Distribuce, 
a.s. (IČ: 28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č.: HO-014330060416/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(IČ: 28085400). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: HO-014330060416/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(IČ: 28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o blížícím se termínu 
zahájení projektu uložení elektrického vedení NN do země ze strany společnosti EON. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 14 

24. 9. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o blížícím se 

termínu zahájení projektu uložení elektrického vedení NN do země ze strany 

společnosti EON (v říjnu 2020 bude realizace postupně zahájena). 

 
7.29. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo aktualizované znění Smlouvy o připojení k 

distribuční soustavě č. 320090149589 s GasNet, s.r.o. (IČ: 27295567). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizované znění Smlouvy o připojení k 
distribuční soustavě č. 320090149589 s GasNet, s.r.o. (IČ: 27295567). Aktualizace 
se týká snížení předpodkládaného ročního odběru a změny rozteče vedení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

7.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rizika spojená s provozování přetlakové 
sportovní haly v době mimořádných opatření a vyzývá všechny návštěvníky haly, aby 
dodržovali aktuálně platná hygienická opatření. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rizika spojená s provozování 
přetlakové sportovní haly v době mimořádných opatření a vyzývá všechny 
návštěvníky haly, aby dodržovali aktuálně platná hygienických opatření. Současně 
schvaluje úkol Adamu Langerovi – správci haly, aby pravidelně dohlížel na 
dodržování mimořádných hygienických opatření. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.31. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o poklesu daňových příjmů 
za měsíc září 2020 a o celkovém vývoji daňových příjmů v letošním roce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vývoji daňových 

příjmů do konce září 2020. 

 
7.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí dotace typu B z obecního rozpočtu 

ve výši 10 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
uskutečnění koncertu Good Work v Telnici. Starosta obce František Kroutil oznámil střet 
zájmů, proto se zdrží hlasování. Nicméně sdělil, že v případě nemožnosti uskutečnění 
koncertu v předpokládaném termínu by nedešlo z jeho strany ani k podpisu navrhované 
veřejnoprávní smlouvy. Situace s koronavirem a hygienickými opatřeními se vyvíjí 
každým dnem. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z obecního 
rozpočtu ve výši 10 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx na uskutečnění koncertu Good Work v Telnici a současně 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol 
místostarostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Kroutil).  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 15 

24. 9. 2020 

 
7.33. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o společném setkání 

zastupitelů obce Telnice, Sokolnic a pana faráře u příležitosti komentované prohlídky 
Legiovlaku na železničním nádraží Sokolnice-Telnice dne 9. října 2020 v 15:00 hod. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na společné setkání zastupitelů 

obce Telnice, Sokolnic a pana faráře u příležitosti komentované prohlídky Legiovlaku 

na železničním nádraží Sokolnice-Telnice dne 9. října 2020 v 15:00 hod. Zastupitelé 

mají svou účast potvrdit paní Ivaně Mifkové do 24. září 2020. 

 
7.34. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o způsobu plnění dotace 

JMK na podporu činnosti KLAS Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí způsob plnění dotace JMK na podporu 

činnosti KLAS Telnice.  

 
7.35. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Příkazní smlouvu se společností Steska, 

Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315) ve věci administrace veřejné zakázky „V 
00451 – výstavba parkoviště P+R“ v telnické Nádražní čtvrti. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Příkazní smlouvu se společností Steska, 
Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. (IČ: 03045315) ve věci administrace veřejné 
zakázky „V 00451 – výstavba parkoviště P+R“ v telnické Nádražní čtvrti a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

7.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úkol předsedovi finančního výboru projednat 
s finančním výborem zadávací podmínky veřejné zakázky „V 00451 – výstavba parkoviště 
P+R“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol předsedovi finančního výboru 
projednat s finančním výborem zadávací podmínky veřejné zakázky „V 00451 – 
výstavba parkoviště P+R“ a připravit jejich finální znění ve spolupráci s 
administrátorem na příští zasedání zastupitelstva obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

7.37. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo složení Hodnotící komise „V 00451 – výstavba 
parkoviště P+R“. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje složení Hodnoticí komise „V 00451 – 
výstavba parkoviště P+R“: František Kroutil (starosta), Jan Dudák (místostarosta – 
zástupce Nádražní čtvrti, Jan Vybíral (předseda kontrolního výboru), Marek 
Kučera (člen stavební komise) a Ladislav Kavřík (za administrátora veřejné 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 16 

24. 9. 2020 

zakázky). Dále schvaluje náhradníky této komise v tomto pořadí: 1. Petr Gabrhel 
(zastupitel), 2. Leona Bímová (zastupitel), 3. Adam Langer (zastupitel).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

7.38. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh řešení stavební lokality v ulici Hliníky 
investora RH Finance. Starosta obce ještě zmínil důležité stanovisko sousední rodiny 
xxxxxxxxxxxxxx, které by bylo vhodné před přípravou geometrického plánu tohoto 
záměru znát. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh řešení stavební lokality  

v ulici Hliníky investora RH Finance s tím, že schvaluje úkol starostovi obce 
spolupracovat s investorem na přípravě geometrického plánu dle předloženého 
návrhu, geometrický plán uhradí investor. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

7.39. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o právu k provedení stavby s xxxx 
xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx x x x 
xxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby s xxxxx 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx x x x  a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

7.40. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo aktualizované znění Smlouvy o nájmu 
obecního pozemku p.č. 4736 v k.ú. Újezd u Brna o výměře 2,5 m2 s městem Újezd u 
Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 40: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizované znění Smlouvy o nájmu 
obecního pozemku p.č. 4736 v k.ú. Újezd u Brna o výměře 2,5 m2 s městem Újezd 
u Brna a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

7.41. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo bezúplatný převod pozemku 3605/6 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 883 m2 z majetku České republiky (příslušnost hospodařit s 
majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 41: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje bezúplatný převod pozemku 3605/6 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 883 m2 z majetku České republiky (příslušnost hospodařit 
s majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 17 

24. 9. 2020 

 
7.42. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo bezúplatný převod pozemku 825/5 v k.ú. 

Telnice u Brna o celkové výměře 109 m2 z majetku České republiky (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Telnice. Tento 
pozemek bude při převodu vlastnictví rozdělen geometrickým plánem č. 1121-49/2019 
na dva pozemky: 825/5 o výměře 34 m2 a 825/13 m2 o výměře 75 m2. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 42: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje bezúplatný převod pozemku 825/5 v k.ú. 
Telnice u Brna o celkové výměře 109 m2 z majetku České republiky (příslušnost 
hospodařit s majetkem státu – Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce Telnice. 
Tento pozemek bude při převodu vlastnictví rozdělen geometrickým plánem č. 
1121-49/2019 na dva pozemky: 825/5 o výměře 34 m2 a 825/13 m2 o výměře 75 
m2. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 42: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 

7.43. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyřazení nefunkčního obecního majetku 
lednice Gorenje, inv. číslo 460, pořizovací cena 5 159 Kč z roku 2010. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 43: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení nefunkčního obecního majetku 
lednice Gorenje, inv. číslo 460, pořizovací cena 5 159 Kč z roku 2010, likvidace 
proběhne zpětným odběrem elektrozařízení na obecním dvoře. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 43: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
 

7.44. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo účast na projektu kniha Šlapanice a okolí, 
přičemž schvaluje objednávku 80 knih + prezentaci o obci na 1 stranu v ceně 31 920 Kč 
bez DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 44: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje účast na projektu kniha Šlapanice a okolí, 
přičemž schvaluje objednávku 80 knih + prezentaci o obci na 1 stranu v ceně 31 
920 Kč bez DPH a úkol starostovi obce knihy odeslat objednávku společnosti CBS 
Nakladatelství s.r.o. (IČ: 24804584). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 44: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 2 hlasy (Petr 
Gabrhel, Jan Vybíral).  

Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
 

7.45. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o spolupráci s paní Irenou Flodrovou 
(IČ: 05185114) na provozování kroužků/kurzů keramiky. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 45: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci s paní Irenou 
Flodrovou (IČ: 05185114) na provozování kroužků/kurzů keramiky. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 45: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 45 bylo schváleno. 
 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 18 

24. 9. 2020 

7.46. Místostarosta obce seznámil zastupitele obce Telnice, aby se dostavovali včas k podpisu 
zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce, který 

požádal všechny ověřovatele, aby se dostavovali včas k podpisu zápisu ze zasedání 

zastupitelstva obce Telnice. 

7.47. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o spolupráci s Obcí Blatnička (IČ: 
00488518) ve věci společných nákupů energií pro rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 46: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci s Obcí Blatnička (IČ: 
00488518) ve věci společných nákupů energií pro rok 2021 a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 46: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 46 bylo schváleno. 
 

7.48. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci Jihomoravského kraje o výši 
příspěvku na IDS-JMK v příštím roce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci Jihomoravského kraje o výši 

příspěvku na IDS-JMK v příštím roce. 

 

7.49. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 04/2020. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 47: 

Návrh usnesení č.x: Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 
04/2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 47: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 47 bylo schváleno. 
 

7.50. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úkol členům zastupitelstva obce o zaslání 
námětů pro přípravu obecního rozpočtu pro rok 2021 a úkol starostovi obce připravit ve 
spolupráci s finančním výborem návrh obecního rozpočtu na rok 2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 48: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol členům zastupitelstva obce o zaslání 
námětů pro přípravu obecního rozpočtu pro rok 2021 do 15. října 2020 na e-
mailovou adresu starosty obce Telnice. Současně zastupitelstvo obce schvaluje 
úkol starostovi obce připravit ve spolupráci s finančním výborem návrh obecního 
rozpočtu na rok 2021. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 48: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 48 bylo schváleno. 
 

7.51. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informaci o jednáních obce s mobilním 
operátorem Vodafone o změně dodavatele mobilního a pevného volání. Současná 
kvalita signálu mobilního operátora O2 uvnitř budov silně klesla, lidé si stěžují, že 
starostu i místostarostu lidé v mobilu neslyší. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.20/20 Strana 19 

24. 9. 2020 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o jednáních obce 

s mobilním operátorem Vodafone o změně dodavatele mobilního a pevného volání z 

ekonomických i kvalitativních důvodů. 

 

7.52. Starosta obce informoval zastupitele o certifikátu environmentálního vyúčtování Telnice 
za rok 2019. Starost obce poděkoval za účast na stavbě nafukovací sportovní haly, za 
účasti na akci Ukliďme Telnici.  Starosta obce pozval na zahájení nového školního roku - 
Telnické sluníčko (16. 9.), na setkání KLASu na téma oblíbená kniha (13.10.), na sběr 
pneumatik a stavební sutě (10., 14. a 17. října), na úklid v domácnostech telnických 
seniorů, na akci Střevo tour (11.10.), na kroužek keramiky Ireny Flodrové ve spolupráci 
s obcí Telnice 22.9.), na beseu s P. Oldříchem Chocholáčem na téma Bělorusko (7. 11.), 
na kurz kreslení pro školáky a dospělé (24. 9.), na netradiční divadlo Lunetrdlo „Dnes 
večer hrám já“ (20.11.), na počítačový kurz pro seniory (6.11.), na koncert Good work 
(10.10.),  na Drakiádu (10.10.), na mobilní sběr nebezpečného odpadu (17.10.), na 
Legiovlak (9.-11. 10.), na Český den proti rakovině (30.9. – 2.10.).  

7.53. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do vyhlášené 
diskuze přihlásili. Žádný zastupitel ani zástupce veřejnosti se do diskuze nepřihlásil. 

7.54. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 22. října 2020 od 18 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Telnice.. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 22. října 2020 od 18 hodin v 
zasedací místnosti OÚ Telnice. 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast. Zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 21:15. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce 
– viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
 
Ověřovatelé:  Petr Gabrhel  ........................................................................................ 
 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 

 


	Z Á P I S   č.   20 / 20
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	PAMĚTNÍ DESKA – příspěvek xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost – xxxxxxxxxxxxxxxx –odkup části obecního pozemku p.č.1415/1 v k.ú. Telnice u Brna
	Pozemky ve VKT Měnín
	xxxxxxxxxxxxxxx - část obecního pozemku p.č. 21/3 v k.ú. Telnice u Brna -23 m2
	Směna pozemků s xxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost –xxxxxxxxxxxxxxx – o směnu pozemků v Nádražní čtvrti
	Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Žádost xxxxxxxxxxxxx o pronájem obecních pozemků p.č. 693, 694, 695 v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost - xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – omezení pyrotechniky
	Vyúčtování Letního hlídání dětí 2020
	Žádost – úhrada nákladů na zájezd seniorů
	Kapacita ČOV Telnice
	OSA – Licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2020_125569
	Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - nová lampa VO
	DODATEK č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-4/2020 ze dne 23.1.2020
	Technicko-ekonomická studie vytápění Objektu MŠ Telnice (stará budova)
	Oprava mostních lávek
	Bankomat v Telnici
	Výsledky kontroly průjezdnosti polní cesty ul. Palackého
	Senior taxi
	Neschválení žádosti o dotaci JMK – Sportovní hala – projekt
	Drážní úřad - prodloužení platnosti stavebního povolení na rekonstrukci nádražní budovy
	E.ON Distribuce – Smlouva č. HO-014330061125/001, 1030059621/001, HO-001030060051/001-ELIG, HO-014330060416/001 
	Zahájení prací na uložení vedení NN do země v ulici V Dědině
	Smlouva s GasNetem č. 320090149589
	Připomínka pana xxxxxxxx
	Provoz sportovní haly
	Finanční aktuality
	Žádost o dotaci B - koncert GoodWork
	Legiovlak – nabídka pro zastupitele
	Dotace JMK - podpora činnosti KLAS Telnice
	Parkoviště v Nádražní čtvrti
	RH Finance navržené řešení
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx smlouva o právu k provedení stavby
	Změna nájemní smlouvy – Újezd u Brna
	Žádosti o bezplatný převod státních pozemků v k.ú. Telnice u Brna
	Vyřazení obecního majetku
	Kniha Šlapanice a okolí
	Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce
	Společné nákupy energií pro rok 2021
	Příspěvek na IDS-JMK v roce 2021
	Rozpočtové opatření č. 4/2020
	Příprava obecního rozpočtu
	Mobilní operátor
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Petra Gabrhela a Vladimíra Blaženku	.

